
Fužine, 19.12.2023. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE FUŽINE BROJ 10/2023 
 

1  
 

Tiskana inačica: ISSN: 2806-6367 

Online inačica: ISSN: 1849-7934

SLUŽBENE NOVINE 

OPĆINE FUŽINE 

Fužine, 19. prosinca 2023. Godina 2023 Broj 10/2023

 

I. OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE    
 

72. Odluka o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak na području Općine Fužine  

73. Proračun Općine Fužine za 2024. godinu sa projekcijama za 2025. i 2026. godinu  

74. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Fužine za 2024. godinu 

75. Višegodišnji plan uravnoteženja proračuna za razdoblje 2024.-2026. godine 

76. Program održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Fužine za 2024. godinu 

77. Program građenja komunalne infrastrukture na području Općine Fužine za 2024. godinu 

78. Program javnih potreba u predškolskom i školskom odgoju i obrazovanju Općine Fužine za 

2024. godinu 

79. Socijalni program Općine Fužine za 2024. godinu 

80. Program javnih potreba Općine Fužine u sportu za 2024. godinu 

81. Program javnih potreba Općine Fužine u kulturi za 2024. godinu 

82. Program korištenja sredstava ostvarenih od zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

Republike Hrvatske u 2024. godinu 

83. Program korištenja sredstava naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta na 

području Općine Fužine za 2024. godinu 

84. Program utroška sredstava šumskog doprinosa za 2024. godinu 

85. Odluka o Izmjeni i dopuni Prostornog plana uređenja Općine Fužine 

86. Odluka o visini koeficijenta za obračun plaće službenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 

Općine Fužine 

87. Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka zastupljenih u 

Općinskom vijeću Općine Fužine za 2024. godinu 

Odluka je preuzeta s poveznice: https://www.fuzine.hr/files/novine/2023/10/85.-Odluka-o-izradi-ID-PPUO-Fužine.pdf, 20.12.2023.

djakupovic
Underline

https://www.fuzine.hr/files/novine/2023/10/85.-Odluka-o-izradi-ID-PPUO-Fu%C5%BEine.pdf


Fužine, 19.12.2023. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE FUŽINE BROJ 10/2023 
 

2  
 

88. Odluka o usvajanju Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Fužine za 2024. godinu 

89. Odluka o utvrđivanju mjerila za naplatu usluga Dječjeg vrtića „Snježna pahulja“ od roditelja – 

korisnika usluga 

90. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg 

vrtića „Snježna pahulja“ 

91. Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Fužine za 2024. godinu s 

financijskim učincima za trogodišnje razdoblje 

92. Analiza stanja sustava Civilne zaštite na području Općine Fužine za 2023. godinu 

93. Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za kupnju nekretnina u vlasništvu Općine Fužine 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Izdavač: Općina Fužine, Uredništvo: Dr. Franje Račkog 19, 51322 Fužine, 051 

309 300, Glavni urednik: Helena Pavić, mag. iur. , Izlazi: po potrebi,              

WEB stranica: www.fuzine.hr 



Na temelju članka 86. stavka 3. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) i članka 35. Statuta Općine Fužine 
(Službene novine Općine Fužine 06/21) Općinsko vijeće Općine Fužine, na sjednici 
održanoj dana 19. prosinca 2023. godine donosi 

 

ODLUKU 
o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Fužine 

 

Članak 1. 
Donosi se Odluka o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Fužine 
(Službene novine Primorsko-goranske županije 5/05, 16/09, 11/10 – ispravak, 16/11, 
8/13 i 30/14 i Službene novine Općine Fužine 2/17, 8/17, 2/20 i 8/22). 

Nositelj izrade Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Fužine (u daljnjem 
tekstu: Izmjene i dopune prostornog plana) je Jedinstveni upravni odjel Općine Fužine, 
a stručni izrađivač je Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Primorsko-
goranske županije. 

 

Pravna osnova za izradu i donošenje Izmjena i dopuna prostornog plana 

Članak 2. 

Pravna osnova za izradu i donošenje Izmjena i dopuna prostornog plana utvrđena je 
člankom 87. stavkom 1. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine 153/13, 
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23). 

 
U prethodnom postupku prije donošenja ove Odluke pribavljeno je mišljenje Upravnog 
odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Primorsko-goranske 
županije KLASA: 351-01/23-04/80 URBROJ: 2170-03-08/4-23-3 od dana 24. studenog 
2023. godine, u skladu s člankom 86. stavak 3. Zakona o prostornom uređenju (NN, 
broj 153/13, 65/17, 114/18, 114/18, 39/19, 98/19 i 37/23) kojim je procijenjeno da ne 
bi bilo potrebno provesti ocjene niti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš za  
Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Fužine. 
 

Razlog donošenja Izmjena i dopuna prostornog plana 

Članak 3. 
Razlog za donošenje Izmjena i dopuna prostornog plana je planiranje dodatne luke-
pristaništa na jezeru Lepenica, a u skladu s projektom „Tematsko-edukativna staza 
Lepenica“. 
 

Obuhvat Izmjena i dopuna prostornog plana 

Članak 4. 
Izmjene i dopune prostornog plana donose se za dio administrativnog područja Općine 
Fužine, u predjelu jezera Lepenica. 
 



Sažeta ocjena stanja u obuhvatu Izmjena i dopuna prostornog plana 

Članak 5. 
Na području oko jezera Lepenica nalazi se postojeća šetnica, a Prostornim planom 
uređenja Općine Fužine na snazi planirane su na jezeru dvije luke-privezišta. 
Projektom „Tematsko-edukativna staza Lepenica“ predlaže se proširiti mreža 
pješačkih staza oko jezera smještajem dodatne staze za aktivan boravak i rekreaciju 
šetača i biciklista te je sukladno projektu potrebno planirati dodatnu luku-privezište na 
samom jezeru. 
 

Cilj i programska polazišta Izmjena i dopuna prostornog plana 

Članak 6. 
U skladu s razlogom donošenja Izmjena i dopuna prostornog plana utvrđenom u 
članku 3. ove Odluke cilj ovih Izmjena i dopuna prostornog plana je planiranje dodatne 
luke-pristaništa na jezeru Lepenica uz tematsko-edukativnu stazu oko jezera i 
definiranje uvjeta gradnje za neposrednu provedbu navedenog zahvata. 
 

Popis sektorskih strategija, planova, studija i drugih dokumenata propisanih 
posebnim zakonima kojima, odnosno u skladu s kojima se utvrđuju zahtjevi za izradu 

Izmjena i dopuna prostornog plana 

Članak 7. 
Za potrebe izrade Izmjena i dopuna prostornog plana koristit će se postojeća 
prostorno-planska dokumentacija te po potrebi i drugi izrađeni sektorski dokumenti i 
planovi. 
 

Način pribavljanja stručnih rješenja Izmjena i dopuna prostornog plana 

Članak 8. 
Stručni izrađivač Izmjena i dopuna prostornog plana u suradnji s nositeljem izrade 
Izmjena i dopuna prostornog plana može tijekom izrade, ako je to potrebno, izraditi ili 
koordinirati izradu stručnih podloga, varijantnih rješenja i drugih podloga koje će 
izrađivati osobe registrirane za obavljanje stručnih poslova prostornog uređenja, 
znanstvene institucije i/ili druge stručne osobe. 
 

Popis javnopravnih tijela određenih posebnim propisima koja daju zahtjeve za izradu 
Izmjena i dopuna prostornog plana te drugih sudionika korisnika prostora koji trebaju 

sudjelovati u izradi Izmjena i dopuna prostornog plana 

Članak 9. 
Utvrđuje se popis javnopravnih tijela određenih posebnim propisima koja daju zahtjeve 
za izradu Izmjena i dopuna prostornog plana te drugih sudionika koji trebaju sudjelovati 
u izradi Izmjena i dopuna prostornog plana: 

- Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Uprava unutarnje plovidbe, Prisavlje 
14, Zagreb 

- Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava vodnoga gospodarstva i 
zaštite mora, Radnička cesta 80, Zagreb 

- Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za zaštitu prirode, 
Radnička cesta 80, Zagreb 



- Hrvatske vode – Vodnogospodarski odjel za slivove sjevernog Jadrana, Đure 
Šporera 3, Rijeka 

- Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured CZ 
Rijeka, Riva 10, Rijeka 

- Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Riva 10, Rijeka 
- HEP-proizvodnja, Ulica grada Vukovara 37, Zagreb 
- HEP-ODS, Elektroprimorje Rijeka, Ul. Viktora Cara Emina 2, Rijeka 
- Hrvatske šume d. o. o., UŠP Delnice, Supilova 32, Delnice 
- Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za graditeljstvo i zaštitu okoliša, 

Ispostava Rijeka, Riva 10, 51000 Rijeka 
- Javna ustanova Priroda, Grivica 4, Rijeka 
- Komunalac – vodoopskrba i odvodnja d. o. o., Supilova ul. 173, 51300 Delnice 

 

Planirani rok za izradu Izmjena i dopuna prostornog plana odnosno njegovih 
pojedinih faza 

Članak 10. 
Za izradu Izmjena i dopuna prostornog plana odnosno njegovih pojedinih faza 
određuju se sljedeći rokovi: 

- dostava zahtjeva javnopravnih tijela – 15 dana od dana zaprimanja poziva 
nositelja izrade Izmjena i dopuna prostornog plana 

- izrada Nacrta prijedloga Izmjena i dopuna prostornog plana – 45 dana od dostave 
zahtjeva javnopravnih tijela 

- javna rasprava o Prijedlogu Izmjena i dopuna prostornog plana – 15 dana 
- izrada Nacrta konačnog prijedloga Izmjena i dopuna prostornog plana – 30 dana 

od izrade izvješća o javnoj raspravi. 
 

Izvori financiranja izrade Izmjena i dopuna prostornog plana 

Članak 11. 
Sredstva za izradu Izmjena i dopuna prostornog plana osigurana su u Proračunu 
Primorsko-goranske županije. 
 

Objava i stupanje na snagu Odluke 

Članak 12. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 
Općine Fužine. 
 
 
KLASA: 024-02/23-01/10 
URBROJ: 2170-19-23-16 
Fužine, 19. prosinca 2023. 
 
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE 

 
Predsjednik 

 
Valentin Crljenko, v.r. 


	SN-10-2023-sadržaj.pdf
	85.-Odluka-o-izradi-ID-PPUO-Fužine



